ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2021 № 416

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие здравоохранения Новгородской области до 2028 года»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие здравоохранения Новгородской области до 2028 года»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 11.02.2019 №60:

1.1. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.1.1. Изложить строку 6.6 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к
постановлению);

1.1.2. Дополнить строкой 6.8 в прилагаемой редакции (приложение № 2
к постановлению);

1.2. Изложить в разделе «V. Мероприятия государственной программы»
строку 6.2.5 в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению);

1.3. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых
показателей или источники получения информации государственной
программы Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской
области до 2028 года» строкой 6.8 следующего содержания:

№
п/п

Наименование целевого
показателя, единица измерения

Порядок
расчета

значения
целевого

показателя

Источник
получения

информации,
необходимой
для расчета

целевого
показателя

1 2 3 4
«6.8. Количество медицинских работни

ков медицинских организаций,
подведомственных министерству
здравоохранения Новгородской

определяется
в абсолютных
величинах

данные мини
стерства

зн
№ 447-п

2

1 2 3 4
области, и иных лиц, которым пре
доставлено жилое помещение по
договорам социального найма (чел.)

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель Председателя
Правительства
Новгородской области Е.В. Богданов

« H I  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ью

Серийный номер сертификата:
51A9S6C1904FDCAD9F047DB78014796C2B69B110
Владелец: Богданов Евгений Владимирович
Дата подписания: 19.11.2021 12:08
Срок действия: с 01.10.2021 по 01.01.2023

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 19.fl.2021 № 416

Приложение № 1

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Еди
ница

измере
ния

Базовое
значение
целевого

показателя
(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

«6.6. Количество медицинских работ
ников, работающих не менее чем
на одну ставку в медицинских
организациях, оказывающих
первичную медико-санитарную
помощь, в том числе скорую меди
цинскую помощь, которым пре
доставлено жилое помещение
по договорам найма служебных
жилых помещений

чел. не ме
нее 45

не ме
нее 42

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 19.11.2021 №416

Приложение № 2

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Еди
ница
изме
рения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

«6.8. Количество медицинских работ
ников медицинских организаций,
подведомственных министерству
здравоохранения Новгородской
области, и иных лиц, которым
предоставлено жилое помещение
по договорам социального найма
в соответствии с законодатель
ством Российской Федерации_____

чел. не ме
нее 3

..

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 19.11.2021 № 416

Приложение № 3

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации

Целевой показатель
(номер целевого

показателя из перечня
целевых показателей

государственной
программы)

Источник
финансирования

1 2 3 4 5 6

«6.2.5. Организация приобретения (строительство)
жилых помещений медицинскими организа
циями, подведомственными министерству
здравоохранения Новгородской области, в
целях

министерство
медицинские
организации
области

2019-2021 годы 6.6, 6.8 областной бюджет

6.2.5.1. Предоставления по договорам найма слу
жебных жилых помещений как меры под
держки медицинских работников, рабо
тающих не менее чем на одну ставку в меди
цинских организациях, подведомственных
министерству здравоохранения Новгород
ской области

6.6

6 2 .5.2 . Предоставления по договорам социального
найма в соответствии с законодательством
Российской Федерации медицинским работ
никам и иным лицам в связи со сносом
многоквартирного дома, находящегося в
оперативном управлении медицинской
организации, подведомственной министер
ству здравоохранения Новгородской
области

6.8

2

Продолжение таблицы

Объем (зинансирования по годам (тыс.руб.)
J№
п/п 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

«6 2 5 100000,0 99635,66671 103250,0 _ _ - - - - -

6 2 5  1. 100000,0 99635,66671 100000,0 _ _ - - - - -

6.2.5.2. 3250,0 - - - - - - -